
 Официальное 
опубликование 

 
19 октября 
2018 года 

 
№ 15 (80) 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

 
от «16» октября 2018 года № 42 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  

представителей сельского поселения Красный Яр от 21.12.2017г. № 78 
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-

ноярский Самарской области на 2018 год»  
(с изменениями № 6 от 13.02.2018, №7 от 05.04.2018, № 16 от 26.04.2018, №24 
от 07.06.2018, №28 от 11.07.2018, №30 от 09.08.2018, №32 от 23.08.2018, №33 

от 13.09.2018, №38 от 20.09.2018) 
 

Заслушав  главного бухгалтера  администрации сельского поселения 
Красный Яр  Ведерникову Евгению Александровну о внесении изменений и допол-
нений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от  
21.12.2017г. № 78 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  на 2018 год» Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  РЕШИЛО: 
1.Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 
21.12.2017 г. № 78 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2018 год»  
(с изменениями № 6 от 13.02.2018, №7 от 05.04.2018, № 16 от 26.04.2018,№24 от 
07.06.2018,№28 от 11.07.2018,№30 от 09.08.2018,№32 от 23.08.2018,№33 от 
13.09.2018,№38 от 20.09.2018) следующие изменения и дополнения: 
 
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области (далее местный бюджет) 
на 2018 год: 
общий объем доходов   –   106 769,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов  –  110 363,9 тыс. рублей; 
дефицит – 3 594,2 тыс. рублей.» 
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 
3) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 
4) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 
5) приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 
 
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети 
Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 
 

 
Председатель  

Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр 

 муниципального района Красноярский 
 Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

Глава  
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 
Красноярский Самарской области 

 
______________ А.Г. Бушов 

 
 

Приложение 1 к решению  
Собрания представителей сельского  поселения  Красный Яр 

 муниципального района Красноярский Самарской области   
от 16.10.2018 г. № 42   

 
«Приложение 3 

к решению Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  
Самарской области  № 78 от 21.12.2017 г. 

 
Объем поступления доходов поселения по основным источникам 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма, 
(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

58 276,0 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 000,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 000,0 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализованные на территории 
Российской Федерации 

6 530,0 

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

2 436,0 

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

19,0 

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

4 452,0 

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-377,0 

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный 
налог 

49,0 

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

49,0 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 27 300,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

2 800,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 24 500,0 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности 

897,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 

897,0 

http://www.kryarposelenie.ru/


ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных авто-
номных учреждений) 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства 

500,0 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских посе-
лений 

500,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 46 493,7 
 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

46 493,7 

000 202 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации  

992,5 

000 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

301,2 

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

691,3 
 

000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации  

45 501,2 

000 202 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключени-
ем автомобильных дорог феде-
рального значения). 

               
28 115,5 

000 202 20 216 10 0000 151 
 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений  на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а так же 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов. 

7 802,0 

000 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 
 

9 583,7 

000 207 0502010 0000 180  Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских 
поселений 

2 000,0 

 Всего доходов: 106 769,7 

 

Приложение 2 к решению  
Собрания представителей сельского  поселения  Красный Яр 

 муниципального района Красноярский Самарской области   
от 16.10.2018 г. № 42   

 
«Приложение 4 

к решению Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  
Самарской области  № 78 от 21.12.2017 г. 

 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год 

 

Код Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расх
одов 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

364 Администрация сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 

     

364 Общегосударственные 
вопросы 

01 00   14 098,7 

364 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   935,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 02 9800000000  935,0 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 935,0 

364 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   12 372,8 
 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 04 9800000000  12 372,8 
 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 7 663,0 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 106,2 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9800000000 540 263,6 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9800000000 850 340,0 

364 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   307,9 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 06 9800000000  307,9 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9800000000 540 307,9 

364 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   483,0 
 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 13 9800000000  483,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 9800000000 540 483,0 

364 Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

03 00   250,0 

364 Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и правоохра-
нительной деятельности 

03 14   250,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

03 14  9800000000  250,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14  9800000000 540 250,0 

364 Национальная экономика 04 00   55 479,8 

364 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   85,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

04 05 9800000000  85,0 

364 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

04 05 9800000000 810 85,0 

2 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   48 713,3 

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог об-
щего пользования местного 
значения в сельском посе-
лении Красный Яр муници-
пального района Краснояр-
ский Самарской области на 
2017-2019 годы» 

04 09 0100000000  48 713,3 

364 
 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

04 09 0100000000 110 1 050,0 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 47 663,3 
 

364 Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики 

04 12   6 681,5 

364 Непрограммное направле-
ние расходов бюджетов 
поселений МР Краснояр-
ский 

04 12 9800000000  6 681,5 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 9800000000 540 6 681,5 

364 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   28 500,4 

364 Жилищное хозяйство 05 01   170,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 01 9800000000  170,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

05 01 9800000000 540 10,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

364 Благоустройство 05 03   11 830,4 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 03 9800000000  11 830,4 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных 
нужд)(организация прочих 
расходов по благоустрой-
ству, в том числе озелене-
ние) 

05 03 9800000000  240 10 830,4 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 9800000000 540 1 000,0 

364 Другие вопросы в обла-
сти жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   16 500,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 05 9800000000  16 500,0 

364 Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 3 999,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 05 9800000000 850 201,0 

364 Образование 07 00   300,0 

364 Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07   300,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 

07 07 9800000000  300,0 

бюджета поселения  

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300,0 

364 Культура, кинематогра-
фия 

08 00   11 255,0 

364 Культура 08 01   11 255,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  11 185,0 

364 Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний 

08 01 9800000000 110 6 875,0 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 280,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

364 Социальная политика 10 00   230,0 

364 Пенсионное обеспечение 10 01   230,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

10 01 9800000000  230,0 

364 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 

10 01 9800000000 310 230,0 

364 Физическая культура и 
спорт 

11 00   250,0 

364 Массовый спорт 11 02   250,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

 Итого:     110 363,9 

 
Приложение 3 к решению  

Собрания представителей сельского  поселения  Красный Яр 
 муниципального района Красноярский Самарской области   

от 16.10.2018 г. № 42   
 

«Приложение 5 
к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский  

Самарской области  № 78 от 21.12.2017 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2018 год 
 

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета 

поселения 

Разде
л 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расх
одо

в 

Сумма 
(тыс. руб.) 

Администрация сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской области 

     

Общегосударственные вопросы 01 00   14 098,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   935,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 02 9800000000  935,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 9800000000 120 935,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   12 372,8 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 04 9800000000  12 372,8 

3 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9800000000 120 7 663,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 106,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 263,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 9800000000 850 340,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   307,9 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 06 9800000000  307,9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 307,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   483,0 
 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 13 9800000000  483,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 483,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00   250,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

03 14   250,0 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

03 14  9800000000  250,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250,0 

Национальная экономика 04 00   55 479,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   85,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

04 05 9800000000  85,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

04 05 9800000000 810 85,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 
 

04 09   48 713,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

04 09 0100000000 110 1 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 47 663,3 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12         6 681,5 

Непрограммное направление расхо-
дов бюджетов поселений МР Красно-
ярский 

04 12 9800000000
0 

 6 681,5 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9800000000
0 

540 6 681,5 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05 00   28 500,4 

Жилищное хозяйство 05 01   170,0 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

05 01 9800000000  170,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 240 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

Благоустройство 05 03   11 830,4 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

05 03 9800000000  11 830,4 
 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)(организация 
прочих расходов по благоустройству, 
в том числе озеленение) 

05 03 9800000000   240 10 830,4 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000  540 1 000,0 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 

05 05   16 500,0 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

05 05 9800000000  16 500,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 3 999,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

05 05 9800000000 850 201,0 

Образование 07 00   300,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07   300,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

07 07 9800000000  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300,0 

Культура, кинематография 08 00   11 255,0 

Культура 08 01   11 255,0 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

08 01 9800000000  11 185,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 9800000000 110 6 875,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 280,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

Социальная политика 10 00   230,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   230,0 

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

10 01 9800000000  230,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 9800000000 310 230,0 

Физическая культура и спорт 11 00   250,0 

Массовый спорт 11 02   250,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

Итого:     110 363,9 

Приложение 4 к решению  
Собрания представителей сельского  поселения  Красный Яр 

 муниципального района Красноярский Самарской области   
от 16.10.2018 г. № 42   

 

«Приложение 6 
к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский  

Самарской области  № 78 от 21.12.2017 г. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год 

Код 
адми-
ниста 
тора 

Код источника 
финансирования 

Наименование кода группы, подгруппы, 
ста0тьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора муниципального управления, 
относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

Сумма,  
(тыс. 
руб.) 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

3 594,2 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

3 594,2 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета -
106 769,7 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -
106 769,7 

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета 

-
106 769,7 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-
106 769,7 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 110 363,9 

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 110 363,9 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

110 363,9 

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 

110 363,9 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ОТ 4 ОКТЯБРЯ 2018 Г № 767-Р 
 

Об утверждении документации по внесению изменений в документацию  
по планировке территории, утвержденную распоряжением Правительства 

Самарской области от 05.06.2018 № 431-р «Об утверждении документации по 
планировке территории в целях определения границ полос отвода автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального 
значения в Самарской области, расположенных в муниципальном районе 

Красноярский Самарской области» 
 

     В целях реализации мероприятий по определению границ полос отвода автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения в 
Самарской области, расположенных в муниципальном районе Красноярский Самар-
ской области: 
1. Утвердить документацию по внесению изменений в документацию по планировке 
территории, утвержденную распоряжением Правительства Самарской области от 

4 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
05.06.2018 № 431-р «Об утверждении документации по планировке территории в 
целях определения границ полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения в Самарской области, расположен-
ных в муниципальном районе Красноярский Самарской области», в отношении 
автомобильных дорог, указанных в приложении к настоящему распоряжению. 
2.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации. 
 
И.о. первого вице-губернатора 
-председателя Правительства 
Самарской области                                                                 В.В .Кудряшов 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению  

Правительства Самарской области 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуници-

пального значения в Самарской области, расположенных в муниципальном 
районе Красноярский Самарской области, в отношении которых утвержда-

ется документация по внесению изменений в документацию  

по планировке территории 
 

№ НАИМЕНОВАНИЕАВТОМОБИЛЬНОЙ  ДОРОГИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

1 Обход с. Красный Яр 

2 «Урал» - Красный Яр - Городцовка 

3 «Урал - Муханово» - Шилан 
 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Самарский Центр Геодезии и Землеустройства» 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛА-

НИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕННУЮ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.06.2018 №431-Р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА-

ЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПОЛОС 

ОТВОДА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО 

И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛО-

ЖЕННЫХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛА-

СТИ», в отношении автомобильной дороги общего пользования регионального значения в 

Самарской области Обход с. Красный Яр 

(км 0- км 9,205) 

г. Самара 2018 год 

 
ООО «Самарский центр геодезии и землеустройства» СРО №0133.03-2010-

6316089743-И-008 Заказчик: Министерство транспорта и автомобильных дорог 

Самарской области Государственный контракт: № 19-1/4/17 от 11.05.2017 г. 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

в целях определения границ полосы отвода автомобильной дороги 

общего пользования регионального значения 

в Самарской области Обход с. Красный Яр (км 0 - км 9,205), расположенной 

в муниципальном районе Красноярский 

Самарской области 

Книга 3. Проект межевания территории 

(Основная часть) 
 

Пояснительная записка 

Документация по внесению изменений в документацию по планировке 

территории, утвержденную Распоряжением Правительства Самарской области 

«Об утверждении документации по планировке территории в целях определения 

границ полос отвода автомобильных дорого общего пользования регионального и 

межмуниципального значения в Самарской области, расположенных в муници-

пальном районе Красноярский Самарской области» от 05.06.2018 № 431 -р. в 

целях определения границ полосы отвода автомобильной дороги общего пользо-

вания регионального значения в Самарской области Обход с. Красный Яр (км 0 - 

км 9,205), расположенной в муниципальном районе Красноярский Самарской 

области разработана на основании: 

- Государственного контракта № 19-1/4/17 от 11.05.2017 г., в соот-

ветствии с Государственной программой Самарской области «Развитие транс-

портной системы Самарской области (2014 - 2025 годы)», утвержденной поста-

новлением Правительства Самарской области от 27.09.2013 № 677 и на основании 

схемы территориального планирования Самарской области, утвержденной поста-

новлением Правительства Самарской области от 13.12.2007 г. № 261.  

- Приказа министерства транспорта и автомобильных дорог Самар-

ской области от 03.05.2017 г № 96 «О подготовке документации по планировке 

территории в целях определения границ полос отвода автомобильных дорог обще-

го пользования регионального и межмуниципального значения в Самарской обла-

сти, расположенных в муниципальном районе Красноярский Самарской области». 

Разработка проекта произведена по материалам инженерных изыска-

ний, выполненных ООО «Самарский центр геодезии и землеустройства»» в 2017 

г. 

Территория, рассматриваемая проектом межевания, входит в состав 

муниципального района Красноярский Самарской области. Проект межевания 

разработан в местной системе координат.  

Настоящим проектом предусмотрены следующие мероприятия по вне-

сению изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 

Распоряжением Правительства Самарской области от 05.06.2018 № 431-р: 

1. Исправление реестровых ошибок, повлекших пересечение границ 

земельных участков с кадастровым номером 63:26:0000000:424 и смежных зе-

мельных участков (Таблица 1). 
ТАБЛИЦА 1 

 

п.п. кадастровый номер 

ЗУ 

категория 

земель 

вид 

разрешенного 

использования 

пло-

щадь 

пересе-

чения 

Способ 

устранения 

пересече-

ния 

1 63:26:1309001:129 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:580) 

пересечение с 

63:26:1309001:118 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:424) 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для размещения 

объектов 

сельскохозяйствен 

ного назначения и 

сельскохозяйствен 

ных угодий 

746 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:580 

2 63:26:1902006:536 

пересечение с 

63:26:1902006:348 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:424) 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для размещения 

объектов 

сельскохозяйствен 

ного назначения и 

сельскохозяйствен 

ных угодий 

8 кв. м Уточнение 

местопо-

ложения 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

3 63:26:1902006:3 

пересечение с 

63:26:1902006:348 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:424) 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для объектов 

общественноделового 

значения 

76 кв. м Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:19020

06:3 

4 63:26:1902006:249 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:551) 

пересечение с 

63:26:1902006:348 (в 

составе ед. земле-

пользования  

63:26:0000000:424) 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для размещения 

объектов сельскохо-

зяйствен ного 

назначения и 

сельскохозяйствен 

ных угодий 

3972 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:551 

5 63:26:1902006:445 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:622) 

накладка с 

63:26:0000000:424 

Земли промыш-

леннос ти, энер-

гетики, транс-

порта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для обеспе-

чения космиче-

ской деятельно-

сти, земли оборо-

ны, безопасности 

и земли иного 

специального 

назначения 

Для размещения 

автомобильных дорог 

и их конструктивных 

элементов 

821 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

6 63:26:1309001:821 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:93) 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли промыш-

леннос ти, энер-

гетики, транс-

порта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для обеспе-

чения космиче-

ской деятельно-

сти, земли оборо-

ны, безопасности 

и земли иного 

специального 

назначения 

Для размещения 

промышленных 

объектов 

8 кв. м Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

7 63:26:1309001:410 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для размещения 

объектов сельскохо-

зяйствен ного 

назначения и 

сельскохозяйствен 

ных угодий 

0.059 

кв. м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

8 63:26:1406013:252 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для 

сельскохозяйствен 

ного производства 

0.004 

кв. м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

9 63:26:1902006:349 (в 

составе ед. земле-

пользования 

63:26:0000000:436) 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли промыш-

леннос ти, энер-

гетики, транс-

порта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для обеспе-

чения космиче-

ской деятельно-

сти, земли оборо-

ны, безопасности 

и земли иного 

Для размещения и 

эксплуатации 

объектов автомо-

бильного транспорта 

и объектов дорожного 

хозяйства 

0.14 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

5 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
специального 

назначения 

10 63:26:1902006:528 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

населенных 

пунктов 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

0.22 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

11 63:26:1309001:411 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для ведения 

сельскохозяйствен 

ного производства 

0.05 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

12 63:26:1309004:50 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для размещения 

объектов сельскохо-

зяйствен ного 

назначения и 

сельскохозяйствен 

ных угодий 

115 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 

13 63:26:0000000:2839 

пересечение с 

63:26:0000000:424 

Земли 

сельскохозяйст 

венного 

назначения 

Для 

сельскохозяйствен 

ного производства 

0.06 кв. 

м 

Уточнение 

местопо-

ложения 

части 

границ 

земельного 

участка 

63:26:00000

00:424 
 

Уточнить обособленные земельные участки 63:26:1309001:118, 63:26:1403012:1, 63:26:1403011:2, 63:26:1403011:1, 

63:26:1406013:14, 63:26:1403015:1, 63:26:1403015:2, 63:26:1902006:348, 63:26:1902007:20 входящие в состав единого 

землепользования 63:26:0000000:424 по границе фактически занимаемой автомобильной дорогой. В результате кадастро-
вых работ по уточнению местоположения границ единого землепользования 63:26:0000000:424, площадь составит 376759 

кв. м. (согласно сведений, содержащихся в ЕГРН, площадь составляет 379730 кв. м.) 

Согласно классификатору видов разрешенного использования, утвержденному Приказом №540 от 01.09.2014г. присваи-

ваются следующие виды разрешенного использования для ЗУ 63:26:0000000:424 - Автомобильный транспорт. 
 

Согласно п.3 ст.11.9 гл.1. 1 Земельного кодекса РФ границы земельных участков не должны пересекать границы муници-

пальных образований и (или) границы населенных пунктов. В связи с этим в проекте межевания территории предусмот-

рен раздел земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:424 по границе с. п. Светлое поле и с. п. Красный 

Яр. В результате образуются: земельный участок 63:26:0000000:424:ЗУ1 площадью 23321 кв. м и земельный участок 

63:26:0000000:424:ЗУ2 площадью 353439 кв. м. 
Согласно классификатору видов разрешенного использования, утвержденному Приказом № 540 от 01.09.2014 г. присваи-

ваются следующие виды разрешенного использования для ЗУ 63:26:0000000:424:ЗУ1 и 63:26:0000000:424:ЗУ2 - Автомо-

бильный транспорт. 

В связи с местонахождением образованного земельного участка 63:26:0000000:5083 за пределами населенного пункта 

Красный Яр необходимо внесение соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости в части 

указания категории образованного участка вместо «Земли населенных пунктов» - категорию «Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической 

деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения» в соответствии с действую-

щим законодательством. В соответствии с ч.1 ст.8 Федерального закона от 21.12.2004 N 172-ФЗ "О переводе земель или 

земельных участков из одной категории в другую" установление или изменение границ населенных пунктов, а также 

включение земельных участков в границы населенных пунктов либо исключение земельных участков из границ населен-

ных пунктов является переводом земель населенных пунктов или земельных участков в составе таких земель в другую 

категорию либо переводом земель или земельных участков в составе таких земель из других категорий в земли населен-

ных пунктов. 
Следующим этапом проводятся кадастровые работы по объединению земельных участков, находящихся в 

собственности Самарской области и постоянном (бессрочном) пользовании Министерства транспорта и автомобильных 

дорог Самарской области, в том числе с вновь образованными. В результате исполнения настоящего проекта межевания 

территории образованию подлежат земельный участок площадью 24239 кв. м и земельный участок площадью 445370 кв. 

м. согласно Ведомости земельных участков (Таблица 3). 

 
 
 
 

6 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 

 

 

8 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, 

УТВЕРЖДЕННУЮ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.06.2018 №431-Р 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ТЕРРИТОРИИ В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПОЛОС 

ОТВОДА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
РЕГИОНАЛЬНОГО И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В 
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ», 
в отношении автомобильной дороги общего пользования регионального 

значения в Самарской области «Урал»-Красный Яр-Городцовка 
(км 0 – км 9,205) 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 
в целях определения границ полосы отвода автомобильной дороги 

общего пользования регионального значения 
в Самарской области «Урал»-Красный Яр-Городцовка (км 0 – км 9,205), 

расположенной в муниципальном районе Красноярский 
Самарской области 

Книга 3. Проект межевания территории 
(Основная часть) 

СОСТАВ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ: 
Книга 1. Основная часть проекта планировки территории. 
1. Положение о размещении автомобильной дороги общего пользования регионального 
значения в Самарской области «Урал»-Красный Яр-Городцовка (км 0 – км 9,205), 
расположенной в муниципальном районе Красноярский Самарской области. 
2. Графические материалы: 
 Чертеж планировки территории, схема инженерной и транспортной 
инфраструктуры 
 План красных линий 
Книга 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 
1. Пояснительная записка 
2. Графические материалы по обоснованию проекта планировки территории: 
 Схема расположения элемента планировочной структуры 
 Схема использования территории в период подготовки проекта планировки 
территории, схема организации улично-дорожной сети, схема вертикальной 
планировки и инженерной подготовки территории 
 Схема границ зон с особыми условиями использования территорий 
 Схема границ территорий объектов культурного наследия 
Книга 3. Проект межевания территории (Основная часть) 
1. Пояснительная записка 
2. Графические материалы: 
 Чертеж межевания территории 
Книга 4. Проект межевания территории (Материалы по обоснованию) 
1. Чертеж по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка 
Документация по внесению изменений в документацию по планировке территории, 
утвержденную Распоряжением Правительства Самарской области «Об утверждении 
документации по планировке территории в целях определения границ полос отвода 
автомобильных дорого общего пользования регионального и межмуниципального 
значения в Самарской области, расположенных в муниципальном районе Красноярский 
Самарской области» от 05.06.2018 № 431-р в целях определения границ полосы отвода 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской области 
«Урал»-Красный Яр-Городцовка (км 0 – км 9,205), расположенной в муниципальном 
районе Красноярский Самарской области разработана на основании: 
- Государственного контракта № 19-1/4/17 от 11.05.2017 г., в соответствии с 
Государственной программой Самарской области «Развитие транспортной системы 
Самарской области (2014 – 2025 годы)», утвержденной постановлением Правительства 
Самарской области от 27.09.2013 № 677 и на основании схемы территориального 
планирования Самарской области, утвержденной постановлением Правительства 
Самарской области от 13.12.2007 г. № 261. 

- Приказа министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области от 
03.05.2017 г № 96 «О подготовке документации по планировке территории в целях 
определения границ полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения в Самарской области, расположенных в 
муниципальном районе Красноярский Самарской области». 
Разработка проекта произведена по материалам инженерных изысканий, 
выполненных ООО «Самарский центр геодезии и землеустройства»» в 2017 г. 
Территория, рассматриваемая проектом межевания, входит в состав 
муниципального района Красноярский Самарской области. Проект межевания разработан 
в местной системе координат. 
Настоящим проектом предусмотрены следующие мероприятия по внесению 
изменений в документацию по планировке территории, утвержденную Распоряжением 
Правительства Самарской области от 05.06.2018 № 431-р: 

1. Исправление реестровых ошибок, повлекших пересечение границ земельных 
участков с кадастровыми номерами 63:26:0000000:423 и смежных земельных участков 
(Таблица 1). 

9 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
Таблица 1__ 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

10 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

11 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 

12 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 

 

 

 

 

 

13 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 

 
 

 

 
 
Настоящий проект межевания территории является основанием для проведения соответствующих кадастровых работ и внесения 
сведений об образуемых земельных участках в сведения ЕГРН в соответствии с Федеральном Законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 
государственной регистрации недвижимост 

 

14 



 
 

 

 
 
 
 
 

15 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         19 октября 2018 г № 15 (80) 
 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Печатное средство массовой информации 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области – 

газета «Планета Красный Яр» 
 

Учредитель: 
Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области 
Издатель:  
Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области  

Главный редактор: 
Прокофьева Н.А.  
Ответственный за выпуск 
Ведерников А.В. 
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90 
Тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru 

 
Тираж: 100 экз. 
 
Объем издания: 16  полосы 
 
Номер подписан в печать 18.10.2018 г. 

16 

mailto:adm-krasn-yar@yandex.ru


 


